DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 113/2025

EDITAL Nº. 001/2025 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE REUNIÃO DA CPL PARA RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL
Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Licitações e Contratos, da Diretoria de Licitações, Rua Cândido Machado, 429, 4º andar,
Centro,  Canoas  (RS),  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria
Municipal  nº.  1.351/2025,  para  proceder  à  rerratificação  do  EDITAL  Nº.  001/2025  –
CHAMAMENTO  PÚBLICO,  no  tocante  à  qualificação  técnica,  Onde  se  lê  no  item  4.4.1.8:
“Comprovante de inscrição dos projetos aprovados, executados e com prestação de contas na LIC (Lei
Nº 13.490/2010) e/ou na Antiga ROUANET (Lei Nº 8.313/91)”. Leia-se: “Comprovante de experiência
na  execução  de  projetos  culturais  ou  turísticos,  com ou  sem  inscrição  nas  Leis  de  Incentivo.  O
proponente poderá apresentar documentos alternativos que comprovem sua atuação no setor cultural
ou turístico, como contratos de prestação de serviços, relatórios de execução de projetos culturais ou
turísticos,  ou  outros  documentos  que  atestem  sua  experiência  prática  e  qualificação  nas  áreas”.
Demais disposições, permanecem inalteradas. A presente ata que veicula a rerratificação do edital,
será  divulgada  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  (DOMC)  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº
5.582/2011 e Decreto Municipal  nº  439/2012 e,  ainda,  no site  www.canoas.rs.gov.br. Nada mais
havendo digno de registro, encerrou-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata
que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL. x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 1.351/2025

ANO 2025 - Edição Complementar 2 - 3555 - Data 07/04/2025 - Página 1 / 16